



2021年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）

2021年5月7日

上場会社名 セフテック株式会社 上場取引所 東
 コード番号 7464 URL <https://www.saftec.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 岡崎 太一
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役財務本部長 (氏名) 佐藤 雄考 TEL 03-3811-3188
 定時株主総会開催予定日 2021年6月29日 配当支払開始予定日 2021年6月30日
 有価証券報告書提出予定日 2021年6月30日
 決算補足説明資料作成の有無：無
 決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2021年3月期の連結業績（2020年4月1日～2021年3月31日）

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年3月期	10,106	△0.4	1,021	4.9	1,006	5.5	666	8.9
2020年3月期	10,146	3.1	973	7.1	954	6.7	612	3.0

(注) 包括利益 2021年3月期 721百万円 (25.8%) 2020年3月期 573百万円 (2.2%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2021年3月期	1,392.83	—	11.8	8.6	10.1
2020年3月期	1,278.97	—	11.9	8.5	9.6

(参考) 持分法投資損益 2021年3月期 ー百万円 2020年3月期 ー百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2021年3月期	11,842	5,933	50.1	12,392.15
2020年3月期	11,473	5,355	46.7	11,185.28

(参考) 自己資本 2021年3月期 5,933百万円 2020年3月期 5,355百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2021年3月期	1,350	△96	△856	3,637
2020年3月期	1,050	△287	△375	3,240

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2020年3月期	—	0.00	—	300.00	300.00	143	23.5	2.8
2021年3月期	—	0.00	—	320.00	320.00	153	23.0	2.7
2022年3月期(予想)	—	0.00	—	320.00	320.00		23.8	

3. 2022年3月期の連結業績予想（2021年4月1日～2022年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	4,885	1.2	380	△5.5	376	△3.7	246	△2.9	513.81
通期	10,200	0.9	980	△4.1	972	△3.4	644	△3.4	1,345.09

※ 注記事項

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無
新規 ー社（社名）、除外 ー社（社名）

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
② ①以外の会計方針の変更：無
③ 会計上の見積りの変更：無
④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2021年3月期	500,000株	2020年3月期	500,000株
② 期末自己株式数	2021年3月期	21,223株	2020年3月期	21,223株
③ 期中平均株式数	2021年3月期	478,777株	2020年3月期	478,777株

(参考) 個別業績の概要

1. 2021年3月期の個別業績（2020年4月1日～2021年3月31日）

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年3月期	10,100	△0.4	980	5.1	975	5.5	647	9.0
2020年3月期	10,140	3.1	933	7.0	925	6.6	593	3.0

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2021年3月期	1,351.74	—
2020年3月期	1,240.14	—

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
2021年3月期	11,297		5,716		50.6		11,938.98	
2020年3月期	10,916		5,158		47.3		10,774.35	

(参考) 自己資本 2021年3月期 5,716百万円 2020年3月期 5,158百万円

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想にご利用に当たっての注意事項等については、添付資料5ページ「1. 経営成績等の概況（4）今後の見通し」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	4
(4) 今後の見通し	5
(5) 利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当	5
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	5
3. 連結財務諸表及び主な注記	6
(1) 連結貸借対照表	6
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	8
(連結損益計算書)	8
(連結包括利益計算書)	9
(3) 連結株主資本等変動計算書	10
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	12
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	13
(継続企業の前提に関する注記)	13
(連結貸借対照表関係)	13
(連結損益計算書関係)	14
(連結株主資本等変動計算書関係)	14
(連結キャッシュ・フロー計算書関係)	15
(セグメント情報等)	16
(1株当たり情報)	16
(重要な後発事象)	16
4. その他	17
(1) 役員の異動	17
(2) 生産、受注及び販売の状況	17

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度におけるわが国経済は、新型コロナウイルス感染拡大の収束が見えない中、経済活動の制限や個人消費の停滞があり依然として厳しい状況が続きました。新型コロナウイルスに対する対策対応は各国様々であります。世界経済にも悪影響を与え続けております。

当社グループが関連する工事用保安用品業界におきましては、工事の延期や中断があるものの老朽化によるインフラ整備、災害対策工事は継続しており堅調に推移いたしました。当連結会計年度においては新型コロナウイルス感染が業績に与えた影響は地域によってありましたが、全体的には軽微でありました。一方で原材料の高騰や競合による受注競争は続いており、経営環境は厳しく不透明な状況が続いております。

このような状況下、高付加価値商品の改良、増産を行い、収益力の良い商品の回転率を高め利益率の向上に努めてまいりました。また、迅速な商品供給ができるよう各拠点での効率の良い品揃えや高付加価値商品のストックを増加させてまいりました。

この結果、当連結会計年度の売上高は10,106百万円（前年同期比0.4%減）となりました。利益面につきましては、営業利益が1,021百万円（前年同期比4.9%増）、経常利益は1,006百万円（前年同期比5.5%増）、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、666百万円（前年同期比8.9%増）となりました。

商品の品目別売上高の内訳につきましては、標識・標示板1,627百万円（前年同期比2.9%増）、安全機材575百万円（前年同期比3.7%減）、保安警告サイン621百万円（前年同期比2.7%増）、安全防災用品879百万円（前年同期比0.5%減）、その他1,073百万円（前年同期比6.5%減）であります。また、レンタル売上高につきましては5,328百万円（前年同期比0.0%減）となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

① 資産、負債及び純資産の状況

当連結会計年度末の総資産は、前連結会計年度末に比べ369百万円増加し11,842百万円となりました。各資産、負債及び純資産の要因は次のとおりです。

(流動資産)

当連結会計年度末における流動資産は7,518百万円（前連結会計年度末7,107百万円）となり、410百万円の増加となりました。

この主な要因は次のとおりです。

	前連結会計年度	当連結会計年度	増減	要因
現金及び預金	3,240百万円	3,637百万円	397百万円	※1
商品及び製品	1,066百万円	1,044百万円	△22百万円	※2

※1 連結キャッシュ・フロー計算書をご参照ください。

※2 当連結会計年度の仕入高の減少によるものであります。

(固定資産)

当連結会計年度末における固定資産は4,324百万円（前連結会計年度末4,365百万円）となり、40百万円の減少となりました。

この主な要因は次のとおりです。

	前連結会計年度	当連結会計年度	増減	要因
有形固定資産	3,927百万円	3,797百万円	△129百万円	※1
無形固定資産	29百万円	60百万円	31百万円	※2
投資有価証券	135百万円	194百万円	59百万円	※3

※1 主に、レンタル資産の減少によるものであります。

※2 主に、ソフトウェアの増加によるものであります。

※3 投資有価証券の時価の上昇によるものであります。

(流動負債)

当連結会計年度末における流動負債は4,448百万円（前連結会計年度末3,835百万円）となり、612百万円の増加となりました。

この主な要因は次のとおりです。

	前連結会計年度	当連結会計年度	増減	要因
短期借入金	1,801百万円	1,601百万円	△200百万円	※1
1年内返済予定の長期借入金	103百万円	793百万円	690百万円	※2
リース債務	330百万円	381百万円	50百万円	※3

※1 短期借入金の返済によるものであります。

※2 返済期日による流動負債への振替の増加によるものであります。

※3 返済期日による流動負債への振替の増加によるものであります。

(固定負債)

当連結会計年度末における固定負債は1,461百万円（前連結会計年度末2,282百万円）となり、820百万円の減少となりました。

この主な要因は次のとおりです。

	前連結会計年度	当連結会計年度	増減	要因
長期借入金	1,238百万円	445百万円	△793百万円	※1
リース債務	538百万円	507百万円	△30百万円	※2

※1 返済期日による流動負債への振替の増加によるものであります。

※2 返済期日による流動負債への振替の増加によるものであります。

(純資産)

当連結会計年度末における純資産は5,933百万円（前連結会計年度末5,355百万円）となり、577百万円の増加となりました。

この主な要因は次のとおりです。

	前連結会計年度	当連結会計年度	増減	要因
利益剰余金	4,808百万円	5,331百万円	523百万円	※1
その他有価証券評価差額金	21百万円	75百万円	54百万円	※2

※1 親会社株主に帰属する当期純利益と配当によるものであります。

※2 投資有価証券の時価の上昇によるものであります。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度末における連結ベースの現金及び現金同等物（以下「資金」という）は、前連結会計年度末より397百万円増加いたしました。

各キャッシュ・フローの状況は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度の営業活動によるキャッシュ・フローは、1,350百万円の収入（前連結会計年度は1,050百万円の収入）となりました。

この内訳の主なものは、収入では税金等調整前当期純利益1,006百万円、減価償却費863百万円によるものであり、支出ではレンタル資産取得による支出252百万円、法人税等の支払額311百万円であります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度の投資活動によるキャッシュ・フローは、96百万円の支出（前連結会計年度は287百万円の支出）となりました。

この内訳の主なものは、有形固定資産の取得による支出49百万円、無形固定資産の取得による支出45百万円であります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度の財務活動によるキャッシュ・フローは、856百万円の支出（前連結会計年度は375百万円の支出）となりました。

この内訳の主なものは、借入金の減少303百万円、配当金の支払額143百万円、リース債務の返済による支出410百万円であります。

なお、当企業集団のキャッシュ・フロー指標のトレンドは下記のとおりであります。

	第60期 2017年3月期	第61期 2018年3月期	第62期 2019年3月期	第63期 2020年3月期	第64期 2021年3月期
自己資本比率 (%)	43.5	43.1	45.0	46.7	50.1
時価ベースの自己資本比率 (%)	20.3	30.9	35.1	30.9	36.3
キャッシュ・フロー対有利子負債比率 (年)	7.7	5.8	5.6	3.8	2.8
インタレスト・カバレッジ・レシオ (倍)	15.1	21.1	21.4	33.0	43.9

※ 自己資本比率：自己資本／総資産

時価ベースの自己資本比率：株式時価総額／総資産

キャッシュ・フロー対有利子負債比率：有利子負債／営業キャッシュ・フロー

インタレスト・カバレッジ・レシオ：営業キャッシュ・フロー／利払い

- 各指標は、いずれも連結ベースの財務数値により計算しております。
- 株式時価総額は、期末株価終値 × 期末発行済株式数（第60期より自己株式を除く）により算出しております。
- 営業キャッシュ・フローは連結キャッシュ・フロー計算書の営業活動によるキャッシュ・フローを使用しております。有利子負債は、連結貸借対照表に計上されている負債のうち利子を支払っている全ての負債を対象としております。また、利払いについては、連結キャッシュ・フロー計算書の利息の支払額を使用しております。

(4) 今後の見通し

今後のわが国経済は、新型コロナウイルス感染症についてはワクチン接種が進み、緩やかに収束に向かっていくと推測されますが、経済や個人消費マインドに与える影響は先行き不透明であります。

当社グループが関連する工事用保安用品業界におきましては、公共工事は堅調に推移すると推測されますが、民間工事は減少傾向になると思われれます。また、受注競争による売上価格の低下や原材料の高騰による仕入価格への影響が懸念されます。

この様な状況下の中、当社グループは大規模更新工事や国土強靱化計画による工事等をより多く受注できるように努力し、顧客ニーズを取り入れた商品開発を随時行うことにより取扱商品を充実させてまいります。

これらを勘案し、次期の見通しにつきましては売上高10,200百万円(前年同期比0.9%増)、営業利益980百万円(前年同期比4.1%減)、経常利益972百万円(前年同期比3.4%減)、親会社株主に帰属する当期純利益644百万円(前年同期比3.4%減)を見込んでおります。

(5) 利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当

当社グループは、株主尊重を第一義と考え、今後の業績の伸展状況、配当性向を考慮しつつ、安定的な配当の維持及び適正な利益還元を行っていくことを基本方針としています。当期につきましては、当初の利益予想を上回ることができましたので、株主の皆様のご支援にお応えするため期末配当金を1株当たり300円から20円増配の320円とさせていただきますと存じます。内部留保につきましては業績の拡大や財務体質の強化を図るために有効活用してまいります。

また、次期の期末配当金につきましても、基本方針の下、積極的な利益確保に努めながら、内部留保を確保しつつ配当を実施いたしたく1株当たり320円を予定しております。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループの利害関係者の多くは、国内の株主、債権者、取引先等であり、海外からの資金調達の実現性が乏しいため、会計基準につきましては日本基準を適用しております。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当連結会計年度 (2021年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,240,051	3,637,506
受取手形及び売掛金	2,552,598	2,568,159
商品及び製品	1,066,681	1,044,270
原材料	201,370	215,859
その他	47,498	52,822
貸倒引当金	△400	△221
流動資産合計	7,107,801	7,518,398
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	2,170,967	2,192,621
減価償却累計額及び減損損失累計額	△1,389,392	△1,448,402
建物及び構築物 (純額)	*1 781,575	*1 744,218
レンタル資産	1,610,822	1,521,553
減価償却累計額及び減損損失累計額	△1,178,907	△1,204,295
レンタル資産 (純額)	431,915	317,258
土地	*1,*2 1,831,126	*1,*2 1,831,126
リース資産	1,779,956	1,837,643
減価償却累計額及び減損損失累計額	△919,862	△956,292
リース資産 (純額)	860,093	881,351
その他	276,661	284,398
減価償却累計額及び減損損失累計額	△253,639	△260,497
その他 (純額)	23,022	23,900
有形固定資産合計	3,927,734	3,797,855
無形固定資産	29,279	60,791
投資その他の資産		
投資有価証券	135,174	194,732
繰延税金資産	155,095	153,322
その他	119,021	118,710
貸倒引当金	△1,079	△1,079
投資その他の資産合計	408,212	465,686
固定資産合計	4,365,226	4,324,334
資産合計	11,473,027	11,842,732

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当連結会計年度 (2021年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,017,165	1,057,131
短期借入金	※1 1,801,000	※1 1,601,000
1年内返済予定の長期借入金	※1 103,200	※1 793,200
リース債務	330,348	381,325
未払法人税等	186,326	217,415
賞与引当金	85,482	90,397
その他	312,195	307,858
流動負債合計	3,835,716	4,448,328
固定負債		
長期借入金	※1 1,238,800	※1 445,600
リース債務	538,642	507,681
長期未払金	65,600	65,600
再評価に係る繰延税金負債	※2 95,216	※2 95,216
退職給付に係る負債	341,996	345,431
その他	1,800	1,800
固定負債合計	2,282,055	1,461,329
負債合計	6,117,772	5,909,658
純資産の部		
株主資本		
資本金	886,000	886,000
資本剰余金	968,090	968,090
利益剰余金	4,808,695	5,331,917
自己株式	△77,578	△77,578
株主資本合計	6,585,206	7,108,428
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	21,723	75,773
土地再評価差額金	※2 △1,252,689	※2 △1,252,689
退職給付に係る調整累計額	1,015	1,561
その他の包括利益累計額合計	△1,229,951	△1,175,354
純資産合計	5,355,255	5,933,074
負債純資産合計	11,473,027	11,842,732

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書
(連結損益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)	当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)
売上高	10,146,446	10,106,797
売上原価	※3 5,257,818	※3 5,179,125
売上総利益	4,888,628	4,927,671
販売費及び一般管理費		
運搬費	703,059	694,623
従業員給料及び賞与	1,524,455	1,566,033
賞与引当金繰入額	81,022	85,937
退職給付費用	47,049	47,248
福利厚生費	308,396	307,899
賃借料	422,662	425,929
減価償却費	79,821	84,119
その他	※1 748,524	※1 694,510
販売費及び一般管理費合計	3,914,989	3,906,302
営業利益	973,638	1,021,369
営業外収益		
受取利息	183	78
受取配当金	6,289	6,984
受取賃貸料	2,480	10,218
受取手数料	1,245	1,203
貸倒引当金戻入額	321	157
その他	5,743	5,498
営業外収益合計	16,263	24,141
営業外費用		
支払利息	32,154	30,872
その他	3,445	8,298
営業外費用合計	35,600	39,171
経常利益	954,301	1,006,340
特別損失		
固定資産除却損	※2 29,991	—
特別損失合計	29,991	—
税金等調整前当期純利益	924,309	1,006,340
法人税、住民税及び事業税	314,464	343,461
法人税等調整額	△2,497	△3,976
法人税等合計	311,966	339,484
当期純利益	612,342	666,855
非支配株主に帰属する当期純利益	—	—
親会社株主に帰属する当期純利益	612,342	666,855

(連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)	当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)
当期純利益	612,342	666,855
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△40,439	54,049
退職給付に係る調整額	1,552	546
その他の包括利益合計	△38,887	54,596
包括利益	573,455	721,451
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	573,455	721,451
非支配株主に係る包括利益	—	—

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	886,000	968,090	4,339,985	△77,578	6,116,497
当期変動額					
剰余金の配当			△143,633		△143,633
親会社株主に帰属する当期純利益			612,342		612,342
自己株式の取得					—
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	—	—	468,709	—	468,709
当期末残高	886,000	968,090	4,808,695	△77,578	6,585,206

	その他の包括利益累計額				純資産合計
	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計	
当期首残高	62,163	△1,252,689	△537	△1,191,063	4,925,433
当期変動額					
剰余金の配当					△143,633
親会社株主に帰属する当期純利益					612,342
自己株式の取得					—
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	△40,439		1,552	△38,887	△38,887
当期変動額合計	△40,439	—	1,552	△38,887	429,822
当期末残高	21,723	△1,252,689	1,015	△1,229,951	5,355,255

当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)

(単位: 千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	886,000	968,090	4,808,695	△77,578	6,585,206
当期変動額					
剰余金の配当			△143,633		△143,633
親会社株主に帰属する当期純利益			666,855		666,855
自己株式の取得					—
株主資本以外の項目の当期変動額 (純額)					
当期変動額合計	—	—	523,222	—	523,222
当期末残高	886,000	968,090	5,331,917	△77,578	7,108,428

	その他の包括利益累計額				純資産合計
	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計	
当期首残高	21,723	△1,252,689	1,015	△1,229,951	5,355,255
当期変動額					
剰余金の配当					△143,633
親会社株主に帰属する当期純利益					666,855
自己株式の取得					—
株主資本以外の項目の当期変動額 (純額)	54,049		546	54,596	54,596
当期変動額合計	54,049	—	546	54,596	577,818
当期末残高	75,773	△1,252,689	1,561	△1,175,354	5,933,074

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

	前連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)	当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	924,309	1,006,340
減価償却費	841,602	863,615
賞与引当金の増減額 (△は減少)	922	4,915
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△4,185	△179
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	9,352	4,223
固定資産除却損	29,991	—
レンタル資産取得による支出	△428,964	△252,041
受取利息及び受取配当金	△6,472	△7,063
支払利息	32,154	30,872
売上債権の増減額 (△は増加)	42,836	△15,561
たな卸資産の増減額 (△は増加)	9,673	7,921
仕入債務の増減額 (△は減少)	△89,566	39,966
未払消費税等の増減額 (△は減少)	51,841	3,903
その他の流動資産の増減額 (△は増加)	△1,526	△5,478
その他の流動負債の増減額 (△は減少)	△27,025	4,662
その他の固定資産の増減額 (△は増加)	3,650	227
その他の固定負債の増減額 (△は減少)	397	—
小計	1,388,991	1,686,323
利息及び配当金の受取額	6,472	7,078
利息の支払額	△31,798	△30,734
法人税等の支払額	△312,885	△311,955
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,050,779	1,350,713
投資活動によるキャッシュ・フロー		
投資有価証券の取得による支出	△3,014	—
有形固定資産の取得による支出	△268,858	△49,727
有形固定資産の除却による支出	△15,419	—
無形固定資産の取得による支出	—	△45,890
その他投資等の取得による支出	△2,434	△1,952
その他投資等の売却による収入	1,699	763
貸付金の回収による収入	370	390
投資活動によるキャッシュ・フロー	△287,656	△96,416
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入れによる収入	2,545,000	2,195,000
短期借入金の返済による支出	△2,345,000	△2,395,000
長期借入れによる収入	870,000	—
長期借入金の返済による支出	△974,100	△103,200
リース債務の返済による支出	△327,615	△410,057
配当金の支払額	△143,719	△143,583
財務活動によるキャッシュ・フロー	△375,434	△856,841
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	387,688	397,454
現金及び現金同等物の期首残高	2,852,363	3,240,051
現金及び現金同等物の期末残高	※ 3,240,051	※ 3,637,506

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(連結貸借対照表関係)

※1 担保資産及び担保付債務

担保に供している資産は、次のとおりであります。

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当連結会計年度 (2021年3月31日)
建物	299,358千円	294,486千円
土地	664,666	664,666
計	964,024	959,153

上記に対応する担保付債務は、次のとおりであります。

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当連結会計年度 (2021年3月31日)
短期借入金	1,506,000千円	1,306,000千円
長期借入金(1年内返済予定額を含む)	1,342,000	1,282,000
計	2,848,000	2,588,000

※2 「土地の再評価に関する法律」(平成10年3月31日公布法律第34号)に基づき、事業用土地の再評価を行い、土地再評価差額金を純資産の部に計上しております。

- ・再評価の方法…土地の再評価に関する法律施行令(平成10年3月31日公布政令第119号)第2条第4号に定める地価税法(平成3年法律第69条)第16条に規定する地価税の課税価額の基礎となる土地の価額を算定するために国税庁長官が定めて公表した方法により算定した価額に合理的な調整を行って算定しております。
- ・再評価を行った年月日…2002年3月31日

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当連結会計年度 (2021年3月31日)
再評価を行った土地の期末における時価と再評価後の帳簿価額との差額	△63,622千円	△25,706千円

(連結損益計算書関係)

※1 一般管理費に含まれる研究開発費

前連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)	当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)
585千円	619千円

※2 固定資産除却損の内容は次のとおりであります。

前連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)	当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)	
建物及び構築物	14,572千円	－千円
撤去費用	15,419	－

※3 期末たな卸高は収益性の低下に伴う簿価切下後の金額であり、次のたな卸資産評価損が売上原価に含まれております。

前連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)	当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)
9,190千円	1,432千円

(連結株主資本等変動計算書関係)

前連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)

1. 発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

	当連結会計年度期 首株式数 (千株)	当連結会計年度増 加株式数 (千株)	当連結会計年度減 少株式数 (千株)	当連結会計年度末 株式数 (千株)
発行済株式				
普通株式	500	－	－	500
合計	500	－	－	500
自己株式				
普通株式	21	－	－	21
合計	21	－	－	21

2. 配当に関する事項

(1) 配当金支払額

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額 (円)	基準日	効力発生日
2019年6月27日 定時株主総会	普通株式	143,633	300	2019年3月31日	2019年6月28日

(2) 基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (千円)	配当の原資	1株当たり 配当額 (円)	基準日	効力発生日
2020年6月29日 定時株主総会	普通株式	143,633	利益剰余金	300	2020年3月31日	2020年6月30日

当連結会計年度（自 2020年4月1日 至 2021年3月31日）

1. 発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

	当連結会計年度期 首株式数（千株）	当連結会計年度増 加株式数（千株）	当連結会計年度減 少株式数（千株）	当連結会計年度末 株式数（千株）
発行済株式				
普通株式	500	—	—	500
合計	500	—	—	500
自己株式				
普通株式	21	—	—	21
合計	21	—	—	21

2. 配当に関する事項

(1) 配当金支払額

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額 (円)	基準日	効力発生日
2020年6月29日 定時株主総会	普通株式	143,633	300	2020年3月31日	2020年6月30日

(2) 基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (千円)	配当の原資	1株当たり 配当額 (円)	基準日	効力発生日
2021年6月29日 定時株主総会	普通株式	153,208	利益剰余金	320	2021年3月31日	2021年6月30日

(連結キャッシュ・フロー計算書関係)

※ 現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係

	前連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)	当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)
現金及び預金勘定	3,240,051千円	3,637,506千円
預入期間が3か月を超える定期預金	—	—
現金及び現金同等物	3,240,051	3,637,506

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

I. 前連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)

当社グループは単一のセグメントであるため、記載を省略しております。

II. 当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)

当社グループは単一のセグメントであるため、記載を省略しております。

(1株当たり情報)

	前連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)	当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)
1株当たり純資産額	11,185.28円	12,392.15円
1株当たり当期純利益	1,278.97円	1,392.83円

(注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2. 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)	当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)
親会社株主に帰属する当期純利益 (千円)	612,342	666,855
普通株主に帰属しない金額 (千円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する 当期純利益 (千円)	612,342	666,855
期中平均株式数 (株)	478,777	478,777

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

4. その他

(1) 役員の異動

① 代表者の異動

該当事項はありません。

② その他の役員の異動

該当事項はありません。

(2) 生産、受注及び販売の状況

① 生産実績

品目	前連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)		当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
標識・標示板	441,316	38.2	463,877	44.7
安全機材	266,135	23.0	208,311	20.1
保安警告サイン	324,562	28.1	261,441	25.2
安全防災用品	22,518	1.9	19,469	1.9
その他	101,687	8.8	83,523	8.1
合計	1,156,220	100.0	1,036,623	100.0

(注) 1. 金額は販売価格によっております。

2. 上記金額には、消費税等は含まれておりません。

② 商品仕入実績

品目	前連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)		当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
標識・標示板	471,768	12.9	513,628	14.8
安全機材	162,818	4.5	211,393	6.1
保安警告サイン	89,019	2.5	162,734	4.7
安全防災用品	635,687	17.4	630,816	18.1
その他	782,192	21.4	716,891	20.6
小計	2,141,486	58.7	2,235,465	64.3
レンタル仕入高	1,508,887	41.3	1,239,743	35.7
合計	3,650,373	100.0	3,475,208	100.0

(注) 上記金額には、消費税等は含まれておりません。

③ 受注状況

当社グループは、受注生産を行っておりません。

④ 販売実績

品目	前連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)		当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
標識・標示板	1,580,805	15.6	1,627,413	16.1
安全機材	597,752	5.9	575,794	5.7
保安警告サイン	605,567	6.0	621,901	6.2
安全防災用品	883,616	8.7	879,527	8.7
その他	1,147,449	11.3	1,073,292	10.6
小計	4,815,192	47.5	4,777,929	47.3
レンタル売上高	5,331,254	52.5	5,328,867	52.7
合計	10,146,446	100.0	10,106,797	100.0

(注) 上記金額には、消費税等は含まれておりません。